



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep.

0032 Oslo

Att. Rolf L. Larsen / Bente Lie

Deres ref 200603959

Vår ref 207.01 KFL

Dato 26.09.2006

Høring av NOU 2006:08 Kunnskap for fellesskapet

Det vises til Kunnskapsdepartementets brev av 5. mai då. vedr. høring av NOU 2006:08 Kunnskap for fellesskapet.

Vedlagt følger uttalelse fra Akademikernes medlemsforening Naturviterforbundet. Akademikerne slutter seg til Naturviterforbundets synspunkter.

Med vennlig hilsen
Akademikerne

Kersti Flamme Larsen

Kersti Flamme Larsen
Info-/forhandlingskonsulent

Akademikerne

Oslo, 12.09.2006

Høring av NOU 2006:08 Kunnskap for fellesskapet – uttale fra Naturviterforbundet

Generelt

Naturviterforbundet er positivt til den økte fokus på universitetsmuseene som har vært et forsømt område i mange år. Universitetsmuseene er en viktig bevarer og formidler av tidligere forskning på universitetene og de fysiske funn som er resultatet av dette. Således vil universitetenes museer være en viktig link mellom tidligere og nåværende forskning og formidling fordi det fremdeles utføres svært viktig arbeid i disse institusjonene. Museene trenger nye utfordringer i tillegg til å riste støv av de gamle. Dette bør avspeiles i styring, rapportering og ikke minst økonomi.

Utvalgets rapport inneholder mye bra og vi vil i hovedsak slutte oss til anbefalingene. Derfor har vi bare noen kommentarer til spesielt viktige punkter.

De enkelte forslag

Samlingsforvaltning

Det bør snarest lages en handlingsplan for å rette opp de kritikkverdige forholdene i samlingene. Med denne handlingsplanen må det følge ressurser. De store verdiene samlingene representerer både forskningssammenheng og formidlingsmessig må ikke gå tapt. Lange tidsrekker og gamle objekter representerer en stor vitenskapelig verdi, ikke minst i forhold til de nye mulighetene som forskning på genetik gir.

Formidling

Samlingene og den kompetanse som finnes i museene bør brukes mer aktivt for å fremme interessen for realfag i skolen på alle nivåer. Et besøk på museet bør ikke bare være et pliktlop en gang i løpet av barneskolen, men brukes systematisk i undervisningen i biologi, kjemi, fysikk og matematikk.

Det bør sikres økte midler til publisering av flora og fauna over norske arter slik man gjør det i bla i Sverige. Det er betenkelig at Svenske verk har bedre oversikt over norske arter enn det som finnes av norske utgivelser.

Forskning og utviklingsarbeid

Det er viktig at museene sikres en god nok basisbevilgning slik at forskningen omkring kjernevirksomheten som utvalget har beskrevet sikres på et bedre nivå enn i dag.

Organisering og økonomi

Naturviterforbundet er enige i utvalgets forslag om bredere og mer ekstern representasjon i museenes styrer. Det er også viktig at museene sikres en

fortsatt god kontakt og samarbeid med universitetene. Dette innebærer bruk av museene i undervisningen/studiene, gjensidig bruk av hverandres kompetanse til forskning og undervisning uten rigide hindre. Om man velger en tilknytningsform der museene blir en randsonевirkosomhet til universitetene må man ha en like sikker finansiering som i dag. Vi vil ikke uttale oss mer spesifikt om dette før vi ser de ulike alternativer og konsekvensene av dem. Pr i dag synes dagens modell med tilknytning til universitetene å være den beste.

Rammebevilgningene til museene bør absolutt økes betydelig. I dag går kunnskap tapt pga dårlig samlingsforvaltning. Spesielt arbeidet omkring artsdatabanken bør støttes vesentlig fra universitetsmuseene. En finansieringsmodell som synliggjør samlingsforvaltning og formidling, med vekt på bevaring, basisutstilling og digital formidling støttes.

Andre kommentarer

Artsdatabanken er nå i ferd med å etablere seg som et viktig kompetansesenter hva gjelder registrering og overvåking av Norges arter. Her ligger Norge lagt etter de andre nordiske landene i ressursbruk og prioritering. Dette arbeidet bør få økte bevilgninger og sees i sammenheng med arbeidet som skjer ved universitetenes samlinger. Disse fagmiljøene vil jobbe tett og ha stor nytte av hverandre. Det er derfor viktig at man får økt fokus på dette og framhever det i det videre arbeidet med temaet.

Med vennlig hilsen

Finn Roar Bruun
Forbundsleder



Einar Skancke
Einar Skancke e.f.
avdelingsdirektør

Karl Georg Øhrn
Karl Georg Øhrn
underdirektør

Vedlegg: Beregningsgrunnlag

Kopi: Senter for statlig økonomistyring, Riksrevisjonen



De sentrale tjenestemannsregistrene per 1. oktober 2006 206024093

Svarfrist: 16. oktober 2006

KUNNSKAPSDEPARTEMENTET

Foretakets org.nr.: 872417842

Postboks 8119 DEP
0032 OSLO

Statistisk sentralbyrå (SSB) skal på oppdrag fra Fornyings- og administrasjonsdepartementet (FAD) innhente og kvalitetssikre dataene for alle ansatte i staten per 1. oktober 2006. Rettledning og informasjon for rapportering til de sentrale tjenestemannsregistrene følger vedlagt, og finnes på SSBs internettadresse: <http://www.ssb.no/skjema/main.cgi?emnekode=06>.

Har du spørsmål i forbindelse med rapporteringen ta kontakt med Ann Melbye på telefon 62 88 53 27, e-postadresse ann.melbye@ssb.no eller e-postadresse lonnstat@ssb.no

Organisasjonsmessige endringer og bruken av organisasjonsnummer.

Alle ansatte i staten skal identifiseres ved hjelp av organisasjonsnummer. SSB sender i den forbindelse eget skjema til alle rapporterende (*organisasjonsledd/juridiske*) enheter. På skjemaets bakside finnes informasjon om *bedrift(er)* med organisasjonsnummer som per i dag er knyttet til den enkelte enhet i SSBs bedrifts- og foretaksregister, og som det også skal rapporteres ansatte på til trygdeetaten.

Dersom det er feil i navn eller adresser, vennligst påfør nødvendige rettelser. Dersom bedrifter er nedlagt, nye bedrifter er opprettet, bedrifter er slått sammen osv., ber vi om at dette rapporteres (med virkningsdato) til SSB, v/Brit Taugbøl, tel.dir.: 62 88 51 54, e-postadresse: brit.taugbol@ssb.no

Kjøres lønna internt i foretaket eller hos en lønnsentral ?

Selv om dataene rapporteres direkte fra en ekstern lønnsentral, har hver enkelt enhet ansvar for datakvaliteten. Ta kontakt med din lønnsentral. Det er viktig at både interne og eksterne lønnsentraler oppdaterer alle endringer. Merk at *bruken av organisasjonsnummer er helt avgjørende i rapporteringen.*

Vi minner om endringer i rapporteringen per 1. oktober 2006 som ble varslet i brev datert 26.06.2006 (se side 4 i tilsendt rettledning).

Kontaktperson i enheten (korriger ved endringer)

Navn: Jacob Kallevig SSØ

Telefon: 93 24 27 76 Telefaks:

E-postadresse:

SSB ber om at dette skjemaet uansett organisasjonsmessige endringer eller ikke, returneres til: Statistisk sentralbyrå, Seksjons for inntekts- og lønnsstatistikk, 2225 Kongsvinger

Ansatte i følgende bedrifter skal rapporteres (se bakside):